（公社）大分県臨床工学技士会　平成30年度第8回理事会議事録

日時：平成30年10月25日（木）19：00～20：30

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一垣迫浩昭高畑智浩日蓮裕司　薬師寺芳郎永松寛史姫野栄一福泉剛生

欠席　　　中里引言行光武徹

出席監事　大石義英

議長及び書記の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

理事会成立宣言…議長：小川

出席者8名　欠席者2名　　　（本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

1，災害対策委員会より（日蓮，福泉）

【議案】“今後の活動について

マニュアル作成と患者カードの配布も終了したので、今後、それを利用した訓練または勉強会を、

大分県透析医会等と連携してやってみる。詳細については今後検討していく。

出席理事全員承認

【報告】〃保健所会議第2回目　中部保健所管内11／13（火）開催予定

臼杵病院臼杵メディカル津久見中央病院等

2，学術委員会より（姫里勒

【報告】“大分県臨床工学会の進捗状況について報告があった。

企業展示22社広告19社寄付2社共催セミナー3社申し込みあった。

本日プログラム抄録集を発送した。

循環器セミナー（1／12土）および代謝セミナー（2／17日）の準備状況について報告があった。
“九州沖縄臨床工学技士連絡協議会役員会（12／6木）の準備状況について報告があった。

3．学術委員会より（垣迫）

【報告】〃呼吸療法セミナー（9／30）の結果報告があった。参加者56名　台風で心配したが、無事開催できた。

4．渉外委員会より（薬師寺）

【議題】〃医団協元気フェアーについて

企画内容と担当人員について報告があった。当日委員6名担当して頂く。また、学生はAM3名，PM3名お手伝

い頂く。

出席理事全員承認

【報告】〃懇親会開催について

11／24（土）開催予定で、本日案内を配布した。多くの方に参加頂きたく、周辺への声掛けをお願いした。

5．広報委員会より（永松）

【議題】“uNE＠開設に必要なHNEアカウントについて

ラインモバイル登録500円／月　経費必要開設に向けて準備を進めていく。

出席理事全員承認

6，小川理事長より

【議案】i総務省九州総合通信局主催の医療機関における電波利活用推進のための取組事例の収集について

上記周知依頼があり、ホームページへ掲載する。
〃透析施設における臨床工学技士の視点からみた治療実態調査アンケート依頼について

大分大学中田先生より依頼があり、回答協力を行う。（施設代表者1名のみ回答する）
“会計状況について

大分県臨床工学会終了時の会計状況により、経費支出削減を検討する。

出席理事全員承認

【報告】“第3回治療機器“施設関連機器に関する安全管理実態アンケート調査報告書が届いた。

事務局にて保管しておく。
〃鹿児島県臨床工学技士会30周年記念式典祝賀会について

台風により欠席した。

7．事務局より（高畑）

【議案】〃九州沖縄臨床工学技士連絡協議会会則および申し合わせ事項の確認について

最終確認をした。担当の長崎県へ送る。
“第4期役員改選について

選挙管理委員会へ依頼する。

出席理事全員承認

【報告】〃本年度上半期会計報告
〇第2回ファクタノング結果報告

〃賛助正会員会費納入状況報告

※次回，平成30年度第9回理事会は、11／29（木）19：00～（株）マイダスコミュニケーション会議室にて開催。

上記の決議を明確にするため、出席した理事長，監事がこれに署名する。

理事長　　小IlI

監 事　　大石　義英